PORTARIA INTERNA DO CAV

Nº 157/2022, de 30/06/2022

ALTERA OS TERMOS DA PORTARIA

179/2021/CAV.

O Diretor Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,

conforme deliberação do Conselho de Centro em 29/06/2022 e o que consta no Documento UDESC

21213/2022,

RESOLVE:

1. Alterar os termos da Portaria 179/2021/CAV, de 03/09/2021, que designou o Núcleo Setorial

de Formação Continuada do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC, quanto a

composição do mesmo, conforme segue abaixo, mantidos os demais itens:

EXCLUSÕES:

Prof. André Thaler Neto - Diretor de Ensino de Graduação

Prof. Aury Nunes de Moraes - Chefe Pro tempore do Departamento de Medicina Veterinária

Prof. Paulo Roberto Ernani - Chefe Pro tempore do Departamento de Solos e Recursos Naturais.

INCLUSÕES:

Profa. Josiane Teresinha Cardoso - Diretora de Ensino de Graduação (mandato 08/05/2022 a

02/09/2023)

Profa. Amanda Leite Bastos Pereira - Chefe do Departamento de Medicina Veterinária (mandato

05/10/2021 a 02/09/2023)

Prof. Paulo Cezar Cassol - Chefe do Departamento de Solos e Recursos Naturais (mandato

04/10/2021 a 02/09/2023).

Prof. Rodrigo Figueiredo Terezo

Diretor Geral em exercício

CAV/UDESC